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РЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊАПО ГРУПА 
ПРЕДМЕТИ ВО НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ 
ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
 
 

Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, на редовната 16. 
седница одржана на 14.5.2014 година, формира Комисија за избор на еден наставник во 
ситенаставно-научни звања, по група предмети во научната област орална хирургија. 
Комисијата е составена од:  
 

1. проф. д-р Славе Наумовски 
2. проф. д-р Владимир Поповски 
3. проф. д-р Алберто Бенедети 
4. проф. д-р Александар Грчев 
5. проф. д-р Љубен Гугувчевски. 

 
По разгледувањето на приложените документи, Рецензентската комисија го 

поднесува следниов  
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

На конкурсот за избор на еден наставник во сите наставно-научни звањапо 
група предмети во научната област орална хирургија на Катедрата за орална хирургија, 
објавен на 29.4.2014 година во весникот “Дневник” и на 28.4.2014 година во весникот 
”Koha“, се пријави еден кандидат: д-р Борис Величковски, вонреден професор. Кон 
пријавата ги поднесе потребните документи согласно со Законот за високото 
образование и подзаконските акти на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
 
 
 
 
Д-р Борис Величковски 

 
I. СТЕПЕНИНАУНИВЕРЗИТЕТСКООБРАЗОВАНИЕ:  

 Доктор-стоматолог: Универзитет,,Св. КирилиМетодиј‟‟воСкопје, 

Стоматолошкифакултет- Скопје, воучебната1984 /85година.  

 Магистернастоматолошкинаукиодобластаболестинаустатаи

пародонтот: Универзитет,,Св. КирилиМетодиј‟‟воСкопје, 

Стоматолошкифакултет-Скопје, 

сомагистерскиоттрудподнаслов:„Фреквенцијаналокализацијанаимпак

тираниполуимпактирандолентретмолариможностизатерапискитретм

ан“, одбранетво 1994година.  

 Специјалистичкииспит:специјализацијапооралнахирургија,1994го

дина, Стоматолошкифакултет-Скопје.  

 Докторнастоматолошкинауки: Универзитет,,Св. 

КирилиМетодиј‟‟воСкопје, Стоматолошкифакултет-Скопје, 
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содокторскатадисертацијаподнаслов:“Применанакомјутеризиранатом

ографијаимагнетнарезонанцавохируршкиоттретманнаимпактираните

заби“, одбранетaво 2002 година.  

 
 
 
II. РАБОТНО И ПРАКТИЧНО ИСКУСТВО: 
 

- oд 1.5.1985 годинабилвработен на Клиникатазаоралнахирургија, 

приСтоматолошкиотклиничкицентарвоСкопје; 

- војуни1990 

годинабилизбранзапомладасистентпопредметоторалнахирургија; 

- вомарт 1995 

годинабилизбранзаасистентпопредметоторалнахирургија,авоистотозвањ

ебилреизбрандвапати, во 1998 и 2002; 

- војуни 2004 годинабилизбранвонаучнозвање-наученсоработник; 

- вомарт2006 

годинабилизбранвозвањетодоцентпопредметоторалнахирургијанаКатедр

атазаоралнахирургија; 

- војуни 2006 

годинабилназначензашефнаКатедратазаоралнахирургијанаСтоматолошк

иотфакултет; 

- вооктомври2009 годинабилизбранвонаставно-

научнозвањевонреденпрофесорнаКатедратазаоралнахирургија,погрупап

редметивонаучнатаобласторалнахирургија 

 
III. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАДЕЈНОСТ 

Поизборотвозвањетопомладасистент, кандидатот 
учествувалвоизведувањетонапрактичнатанаставанаКатедратазаоралнахирургиј
а, 
аподоцнабилвклученвоизведувањетоинатеоретскатанаставапопредметоторална
хирургија. 
КакоасистентнаКатедратазаоралнахирургијабилменторнаповеќестудентскитем
и, презентиранинаконгреситенастудентитепостоматологија. Истотака, 
билменторинаголембројстажантикоигореализиралезадолжителниотстаж, 
акаконаставникбилменторна 6магистерскитрудовии 
5докторскидисертации.КандидатотеакредитиранменторнаШколатазадокторски
студии,настудискатапрограмазатретциклусстудиипостоматологија. 
Вомоментотементорнаеденмагистерскитрудидведокторскидисертации. 

Поизборотвозвањетовонреденпрофесор, 
коавторенаучебникот„Денталнаимплантологија“ Стоматолошкифакултет, 
Универзитет„Св. КирилиМетодиј", Скопје, 2013 година ( 
учебникотерецензиранвоБилтенбр. 1052 од 2013 година ). Кандидатотд-
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рБорисВеличковскибилрецензентнадвауниверзитетскиучебникаиедноучебнопо
магало. 

Восклопнаспроведенатаевалуацијавопрвциклуснастудии, д-
рБорисВеличковскиеоценетсооценка 9,45 , 
аистотакакандидатотепозитивноевалуиранивовторитретциклуснастудии. 
IV. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКАДЕЈНОСТ 

Кандидатотеавториликоавторна65 научнитрудови, учебникикниги. 
Трудовитеод 1 до 7 
серецензираниприизборзапомладасистентвоБилтенотнаУниверзитетот“ Св. 
КирилиМетодиј“ воСкопје, бр. 537 од 1990 година. Трудовитеод 8 до 13 
серецензиранивоБилтенотнаУниверзитетот “Св. КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 
598 од 1993 година, приповторниотизборвоистотозвање. Трудовитеод 14 до 18 
серецензиранивоБилтенотнаУниверзитетот “Св. КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 
631 од 1994 година, одповторниотизборвоистотозвање. 
Приизборотвозвањетоасистентрецензиранисетрудовите 20–21 
воБилтенотнаУниверзитетот„Св. КирилиМетодиј” воСкопје, бр.713 0д 1998 
година,итрудовите 22–23 воБилтенотнаУниверзитетот “Св. КирилиМетодиј” 
воСкопје, бр. 764 од 2000 година. 
Поповторниотизборвоистотозвање,рецензиранисетрудовите 24–25 
воБилтенотнаУниверзитетот„Св. КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 803 од 2002 
година. Трудовите 28-30 серецензиранивоБилтенотнаУниверзитетот„Св. 
КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 846 од 2004 година, 
приизборотзанаученсоработник. 
Приизборотзадоцент,рецензиранисетрудовитеподреденброј34 и 36 
воБилтенотнаУниверзитетот„Св. КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 914. 
Приизборотвозвањетовонреденпрофесор,рецензиранисетрудовитеподреденбро
ј 31, 32, 35 и 37 воБилтенотнаУниверзитетот„Св. КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 
918 итрудовитеподреденброј 38, 39, 40 воБилтенотнаУниверзитетот„Св. 
КирилиМетодиј” воСкопје, бр. 970. 

Заовојизбор, кандидатотгиприложилследниветрудови: 
41. 
„Употребанакомпјутеризиранатомографијаводетерминирањенаположбанаимпа
ктиранмаксиларенканин” (објавентрудвокнига) 
ВеличковскиБ. 
Современидострели, Стоматолошкифакултет, Скопје, 2009; 69-77. 

Целтанаовојтрудедетерминирањенаположбатанаимпактираниотмаксила
ренканин, користејќигитехничко-
технолошкитеперформансикоигинудикомјутеризиранататомографија. 

Добиенитерезултатиодспроведенатастудија, 
какоибројнитесознанијапрезентиранивостручнаталитератураупатуваатнаконста
тацијатадекакомпјутеризиранататомографијапретставувасупериорнаимагинаци
онаметода, воодноснаконвенционалнитеимагинациониметоди. 
Трудотиманаучнаистручно-апликативнавредност. 
 
42.„Коскенааугментацијавооралнахирургија“ (објавентрудвокнига) 
ПееваМ., ВеличковскиБ., ЈаневЕ., ПисевскаН. 
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Современидострели, Стоматолошкифакултет, Скопје, 2009; 78-88 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 987). 
 
43.„Употребанатранексемичнакиселинавооралнахирургија“ 
(објавентрудвокнига) 
ДимоваЦ., ЕвросимовскаБ., ВеличковскиБ. 
Современидострели, Стоматолошкифакултет, Скопје, 2009; 89-97 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 990, 2010). 
 
44. „Современиимплантолошкитерапискимодалитетивооралнахирургија“ 
(објавентрудвокнига) 
ЈаневЕ., ВеличковскиБ., ПееваМ. 
Современидострели, Стоматолошкифакултет, Скопје, 2009; 98-106 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. од1010, 15.6.2011). 
 
45. „Хируршкорепозиционирањенаретиниранмандибуларенвторпремолар – 
приказнаслучај“ 
ВеличковскиБ., СпировВ. 
Макед.стоматол.прегл. 2009; 33 ( 3-4 ): 171-176. 
 

Целтанатрудотеприказнаоралнохируршкитретманкајпациентсопопречен
аерупцијанамандибуларенвторпремолар, 
какорезултатнаприсутнафоликуларнациста. 

Континуиранотоследењенарепозиционираниотмандибуларенвторпремол
арвопостоперативниотпериодјапотврдиуспешностаитерапискатаоправданостна
комбиниранататехниканаcystotomia 
ихируршкорепозиционирањеназаботвозабнатаниза. Трудотимастручно – 
апликативнавреност. 
46.„Орално-хируршкиинтервенцииприDisplasio Cleidocranialis – 
приказнаслучај“,  
ВеличковскиБ. 
Макед.стоматол.прегл. 2009; 33 ( 3-4 ): 177-182. 

ЦелтанатрудотеприказнаоралнохируршкитретманкајпациентсоDisplasio 
cleidocranialis, применнаКлиникатазаоралнахирургија. 

Мултидисциплинарниоттерапискиприодопфаќа 
комбиниранаоралнохируршкаиортодонтскатерапија, 
насоченконобезбедувањенаусловизапобрзаерупцијанаперманентнатадентиција. 
Трудотиманаучнаистручно-апликативнавредност. 
 
47. 
„Микробиолошкаанализакакоимперативзаадекватнаантибиотскаисимптоматск
атерапијаприперикоронитис“ 
ЕвросимовскаБ., ДимоваЦ., ВеличковскиБ., ПановС. 
Макед.стоматол.прегл. 2009; 33 (3 -4): 183-190 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 990, 2010). 
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48.„Стратешкипланзаразвојнастоматологијатавопериодотод 2011 до 2021 год.” 
СтоматолошкакоморанаМакедонија, Скопје, 2010 (книга -  коавтор) 
(Билтенбр.998, 15.12.2010). 
 
49.„Дијагностичкиитерапискипротоколи“  
СтоматолошкакоморанаМакедонија, Скопје,2010 ( книга -  коавтор ) 
(Билтенбр.998, 15.12.2010). 
 
50.„Epulis gravidarum – приказнаслучај“ 
АпостоловаГ., ВеличковскиБ., ГрчевА., Марковска-АрсовскаМ. 
Макед.стоматол.прегл. 2010; 34 (1-2): 75-79 
 

Целнатрудотеприказнахируршкитретманнаеpulis gravidarum, 
кајбременапациенткасопатохистолошкинаодкојупатуванаgranuloma 
pyogenicum. 

Вопревенцијатанапојаваиклиничкаманифестацијанаоваапромена,голема
улогаиманивотонаоралнахигиенаиотстранувањенасителокалниетиолошки,т.е. 
иритативнифактори. 
Трудотимастручно-апликативнавредност. 
 
51. 
„Факторикоипредизвикуваатглукознипроменикајпациентисорегулирандијабетв
отекнаоралнохируршкиинтервенции“ 
АпостоловаГ., ВеличковскиБ., ПееваМ., Велеска-СтефковскаД., КостадиноваМ. 
Макед.стоматол.прегл.2010; 34 (3-4): 212-220 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 1071, 2014). 
 
52.„Matrix metalloproteinases (with accent to collagenases)“ 
Evrosimovska Biljana, Velichkovski Boris, Dimova Cena, Daniela Veleska-Stefkovska 
Journal of Cell and Animal Biology Vol.5 (7), pp.113-120, July 2011 
(трудотерецензиранвоБилтенбр.1071, 2014). 
 
53. „Matrix metalloproteinases (with accent to collagenases)“ 
Evrosimovska Biljana,Dimova Cena,Velickovski Boris, Papakoca Kiro  
Revista Romana de Medicina Dentara 2011, Vol. XIV (2):127-140 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 1071, 2014). 
 
 
 
54.„Maxillary follicular cyst with mesiodens – case report“ 
Evrosimovska Biljana, Velickovski B., Zabokova-Bilbilova E., Dimova C 
Acta morphol. 2012; Vol.9(1):91-95 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 1071, 2014). 
 
55.„Fracture of the Maxillary Tuberosity : A Case Report“ 
Biljana Evrosimovska, Boris Velickovski, Zaklina Menceva 
Balk J Stom, 2012; 16:125-128 
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(трудотерецензиранвоБилтенбр. 1071, 2014). 
 
56. 
„Линковипомеѓумикробиолошкиотстатусицитокинскиотпрофилнапериимплан
тнитеткива“ 
ДаниелаВелеска-Стефковска, МаријаПеева-Петреска, БорисВеличковски, 
ГорданаАпостолова, МаријаНакова, МиленаПетровска, ИцкоЃоргоски 
Стоматолошкиинформатор, годинаIII; 2013, бр.2: 24 - 30 
(трудотерецензиранвоБилтенбр. 1071, 2014). 
 
57. „Salivary flow and xerostomia in patients undergoing antihypertensive therapy” 
Ivanovski K., Pandilova M., Pesevska S., Georgieva S., Mindova S., Dirjanska K., 
Stefanovska E., Ristoska S., Velickovski B. 
(трудотимадвепозитивнирецензиииќебидепечатенвобројотPhysioacta Vol. 8-1, 
2014 
 

Ксеростомија, исто позната како сува уста или синдром на сува уста е 
медицински термин кој се употребува со цел да се опише субјективно чувство на 
сува уста.  
 Цел на трудот е детерминирање на количеството на сецернирана плунка 
и степенот на ксеростомија кај пациенти третирани со антихипертензивна 
терапија. 
 Врз основа на добиените резултати, можеме да заклучиме дека 
антихипертензивните медикаменти сигнификантно влијаат на намалувањето 
на саливарниот проток, што може да предизвика нарушување на оралната 
хомеостаза. 
 
Кандидатотучествувалнанаучниистручнисобирисодомашноимеѓународноучество:  
 
1. „Принципинаантибиотскатерапија“ 
ВеличковскиБ. (пленарнопредавање) 
Континуиранаедукација, Катедразаоралнахирургија, Стоматолошкифакултет 
Симпозиум: „Одонтогениинфекциивоорофацијалнарегија“ 
Скопје, 2011. 
 
2. „Management of bone defects with Bio-Oss“ 
Evrosimovska Biljana, Dimova Cena, Veleska-Stefkovska Daniela, Velickovski Boris 
16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Bucharest 2011(oral presentation) 
 
3. „Oral mucositis in hematopoetic stem cells transplantation regiment and local 
cryo-therapy“ (oral presentation) 
Veljanovski D., Velichkovski B., Livrinic S., Spirov V., Popovska-Gjorovska M., 
Stevkovska-Cvetkovska E., Peeva-Petreska M., Pivkova A. 
5th Sofia Dental Meeting, Sofia, Bulgaria, 2012. 
 
4. „Акутнаадреналнаинсуфициенција – превенцијаитерапија“ 
ВеличковскиБ. (пленарнопредавање) 
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Здружениенадокторипостоматологија – Струмица 
Симпозиум: „Медикаментознатерапијавостоматолошкатапракса“ 
Струмица, 21.9.2013. 
 
5. „Biphosphonate-associated osteonecrosis of mandibula in patient with myltiple 
myeloma: a case report“ (poster presentation) 
Darko Veljanoski, Boris Velickovski, Vanco Spirov, Marija Peeva Petreska, Sonja 
Livrinikj. 
18th BaSS Congress, Skopje, Macedonia, 2013. 
 
6. „Surgical approach in the treatment of retinated fusioned maxillary molars – a case 
report” (poster presentation) 
Spirov Vancho, Velichkovski Boris, Anreevska Vesna, Cvetanovska-Stojcheva Daniela, 
Veljanovski Darko  
18th BaSS Congress, Skopje, Macedonia, 2013. 
 
7.„Assesment of microbal load and cytokine profile of periimplant tissues“ 
Veleska-Stevkovska Daniela, Peeva-Petreska Marija, Velichkovski Boris, Apostolova 
Gordana, Petrovska Milena, Gorgoski Icko (oral presentation) 
6 –ti Medzunarodni kongres novih tehnologija u stomatologiji, Sarajevo, BiH, 
Oktobar 2013. 
 
8. „Large epulis fissuratum in the premaxilla: a case Report“ 
Darko Veljanovski, Boris Velichkovski (poster presentation) 
19th BaSS Congress, Beograd, Srbia, 2014. 
 
9. „Превенцијаитерапијанаакутнаадреналнакриза“ 
ВеличковскиБ. (пленарнопредавање) 
Континуиранаедукација, Катедразаоралнахирургија, Стоматолошкифакултет 
Симпозиум: „Современитерапискипристапикајпациентисоризичнизаболивања“ 
Скопје, 29.3. 2014. 
 
10. 
„Повреданадоленалвеолареннервприекстракцијанаимпактиранидолнитретимо
лари“ 
ВеличковскиБ. (пленарнопредавање)  
ЗружениенаспецијалистипооралнахирургијанаМакедонија 
Симпозиум: 
„Превенцијаитерапискипристапконкомпликациитевооралнатахирургијаиимпл
антологија” 
Скопје, 5.4.2014. 
 
11. „Критериумизауспехнасовременитеимплантолошкисистеми“ 
Велеска-СтевковскаД., Пеева-ПетрескаМ., ВеличковскиБ., АлексоваП. 
(пленарнопредавање) 
Симпозиум: „Мултидисциплинаренприоднареставративнатастоматологија“ 
Битола / Штип, 1. – 2.3. 2014. 



201 

 

 
12.„Coronectomy: a technique to protect the inferior alveolar nerve - a case 
Report“(oral presentation) 
Velichkovski B., Peeva-Petreska M. Kacarska M. 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Maxillofacial Surgery, 
Ohrid, Macedonia, 24-27 April, 2014. 
 
13. „Dental extractions in cancer patients on bisphosphonate therapy: a case report” 
Kacarska M., Gjorovska M., Velichkovski B.   
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and Maxillofacial 
Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April, 2014 
(oral presentation) 
 
14. „Evaluation of the interferon levels during oral surgical interventions” 
Veleska-Stevkovska D., Peeva-Petreska M., Velichkovski B. 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and Maxillofacial 
Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April, 2014 
(oral presentation) 
15. „Clinical considerations to the implant therapy in patients with periodontitis” 
Peeva-Petreska M.,Velichkovski B., Veleska-Stevkovska D., Janev E. 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and Maxillofacial 
Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April, 2014 
(oral presentation) 
 
V. СТРУЧНОАПЛИКАТИВНАДЕЈНОСТ 
 Кандидатотд-рВеличковски, во 
2006годинабилизбранзашефнаКатедратаза 
оралнахирургијаодстрананаНаставно-
научниотсоветнаСтоматолошкиотфакултетвоСкопје. 
Члененаповеќефакултетскикомисии, комисиизаизборвосоработнички, 
наставно-научниинаучнизвања, 
какоинателаиорганинаМакедонскотостоматолошкодруштвоиЗдружениетонасп
ецијалистипооралнахирургија. 
 Коавторенаследнивекнигиодстручнаобласт: „Современидострели”, 
„Стратешкипланзаразвојнастоматологијата” вопериодотод 2011 до 2021 год.,  
„Дијагностичкиитерапискипротоколи“.  
 Д-рВеличковскибилрезензентнатрудовивоповеќесписанија, 
ачлененаУредувачкиотодборнасписаниетоМакедонскистоматолошкипреглед, 
списаниенаСтоматолошкиотфакултетвоСкопје.  
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ЗАКЛУЧОКИПРЕДЛОГ 
 

ОБРАЗЕЦ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО И НАСТАВНО СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
Кандидат: Борис Бранко Величковски 

 
Институција: Стоматолошки факултет-Скопје 
Научна област: орална хирургија  
 
НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 

1.  Одржување на настава од прв циклус на студии 
-студиска програма: стручни стоматолошки сестри 

учебна 2009/10–орална хирургија и стерилизација на 
инструменти  (3 часа неделно)  

1,8 

учебна 2009/10- ургентни состојби со анестезија и 
реанимација (3 часа  неделно) 

1,8 
 

учебна 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14 – орална хирургија и 
стерилизација на инструменти I ( 1 час неделно ) 

2,4 

учебна 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14 – орална хирургија и 
стерилизација на инструменти II ( 1 час неделно ) 

2,4 

-студиска програма: стручни забни техничари 
учебна 2009/10 – ургентни состојби  (1 час неделно) 
 

0,6 

учебна 2010/11,2011/12, 2012/13, 2013/14 – дентална 
имплантологија( 1 час неделно ) 

2,4 

 
-студиска програма: доктори по стоматологија/дентална 
медицина 

учебна 2009/10-2012/13 – орална и максилофацијална 
хирургија I ( 1 час неделно ) 

2,4 

учебна 2009/10- 2012/13– орална и максилофацијална 
хирургија II (3 часа неделно) 

7,2 

учебна 2009/1010– 2013/2014имплантологија (1 час неделно) 
 

3,0 

учебна 2013/2014 –претклиничка орална хирургија 
( 1 час неделно ) 

0,6 

учебна 2013/2014 – орална хирургија I ( 2 часа неделно ) 
 

1,2 

Оддржување на настава од втор циклус на студии 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37,8 
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учебна 2009/10 - 2013/14- актуелности во орофацијална 
регија( во учебната 2012/2013 – две генерации ) (1 час неделно) 
 

4,5 

учебна 2010/11 - 2013/14– современи хируршки концепти ( во 
учебната 2012/2013 – две генерации )( 2 часа неделно ) 

7,5 

 

2. Настава по школи и работилници 
- учесник 
,,iTop Individual approach to maintenance of oral hygiene – a new 
approach‟‟, Macedonian Dental Society, Ohrid 24-27 May 2012. 

1 

“ 3D imaging – Planmeca “ Скопје, 2013 
 

1 

,,Bassic Level in iTOP education‟‟ CEO Curadent International, Ohrid, 
16.09-17.9. 2013 

1 

 

 
 
 
 

3 
3. Одржување на вежби 

-студиска програма: стручни стоматолошки сестри 
учебна 2009/10 – орална хирургија и стерилизација на 
инструменти  ( 4 часа неделно ) 

1,8 

учебна 2009/10 - ургентни состојби со анестезија и 
реанимација ( 4 часа неделно ) 

1,8 
 

учебна 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14 – орална хирургија и 
стерилизација на инструменти I ( 5 часа  неделно ) 

9 

учебна 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14 – орална хирургија и 
стерилизација на инструменти II ( 5 часа  неделно ) 

9 

-студиска програма: стручни забни техничари 
учебна 2009/10 – ургентни состојби  ( 2 часа неделно ) 
 

0,9 

учебна 2010/11,2011/12, 2012/13, 2013/14 – дентална 
имплантологија ( 2 часа неделно ) 

3,6 

-студиска програма: доктори по стоматологија/дентална 
медицина 

учебна 2009/10-2012/13 – орална и максилофацијална 
хирургија I( 3 часа неделно ) x 2 групи  
 

10,8 

учебна 2009/10- 2012/13 – орална и максилофацијална  
хирургија II( 4 часа неделно ) x 2 групи 

14,4 

учебна 2009/1010– 2013/2014 имплантологија ( 1 час неделно ) x 
2 групи 

4,5 

учебна 2013/2014 – предклиничка орална хирургија 
( 2 часа  неделно )  x 2 групи 

1,8 

учебна 2013/2014 – орална хирургија I ( 3 часа неделно )x 2 
групи 

2,7 

- студиска програма: втор циклус на студии 
учебна 2009/10 - 2013/14- актуелности во орофацијална 
регија – 1 час ( неделно ) 

2,7 

учебна 2010/11 - 2013/14– современи хируршки концепти ( во 
учебната 2012/2013 – две генерации) – 1 час ( неделно )  

2,3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65,3 

4. Подготовка на нов предмет 
-предавања и вежби 

студиска програма предмет  
стручни стоматолошки 
сестри 

орална хирургија и стерилизација на 
инструменти I / II 

3 

стручни забни техничари дентална имплантологија   
 

1,5 

докторипостоматологија/ 
дентална медицина  

претклиничка орална хирургија, 
орална хирургија I / II 

4,5 

 
 
 
 
 
 
 

13,5 
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магистерски студии  актуелности во орофацијална регија, 
современи хируршки концепти во 
стоматологија   

3 

докторски студии инфекции во орофацијална регија        
елеборат 

1,5 

 

5. Консултации со студенти 
-студиска програма: стручни стоматолошки сестри 

учебна 2009/10 - орална хирургија и стерилизација на 
инструменти  (х 10 студенти во семестар) 

0,02 

учебна 2009/10ургентни состојби со анестезија и 
реанимација  (х 10 студенти во семестар) 

0,02 

учебна 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14 – орална хирургија и 
стерилизација на инструменти I( x 10 студенти во семестар ) 

0,08 

учебна 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14 – орална хирургија и 
стерилизација на инструменти II( x 10 студенти во семестар ) 

0,08 

-студиска програма: стручни забни техничари 
учебна 2009/10 – ургентни состојби –  (х 30 студенти во 
семестар) 

0,06 

учебна 2010/11,2011/12, 2012/13, 2013/14 – дентална 
имплантологија –  (х 30 студенти во семестар) 

0,24 

-студиска програма: доктори по стоматологија/дентална 
медицина 
 

учебна 2009/10-2012/13 – орална и максилофацијална 
хирургија I(х 140 студенти во семестар)  

1,12 

учебна 2009/10- 2012/13 – орална и максилофацијална  
хирургија II (х 140 студенти во семестар) 

1,12 

учебна 2013/2014 – претклиничка орална хирургија 
(х 140 студенти во семестар) 

0,28 

учебна 2013/2014 – орална хирургија I(х 140 студенти во сем.) 
 

0,28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,3 

6. Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка 
практика 

стажанти од 2009 до 2014  - вкупно 10 стажанти 
 

2 

специјализанти на турнус  од 2009-2014 – вкупно 98 специјал. 
 

19,6 

 

 
 

21,6 

7. Ментор на семинарска работа- 50 

 ментор на– 50 специјалисти по орална хирургија  50 
8. Член на комисија за оцена или одбрана на докторат 

 12 кандидати  6 
9. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура 

 13 кандидати  3,9 
10. Ментор и едукатор на здраствена едукација 

 55 кандидати  36 
11. Позитивно рецензиран универзитетски учебник 

Пеева М, Величковски Б, Велеска Д, Ковачевска Г, 
Пешевска С : Орална имплантологија  Стоматолошки 
факултет, Скопје, 2013,(учебникот е рецензиран во Билтен бр. 
1052 од 2013 година) 

6 

 

6 
12. Рецензент на универзитетски учебник или учебно помагало 

Ванковски В, Ковачевска Г, Шабанов Е. Дентална имплантологија 
(учебник)  

1 

Кацарска М. Дијагноза и терапија на периапикални инфламаторни 
лезии ( учебно помагало ) 

1 

 
 
 

3 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 

1. Ментор на докторска дисертација 

 5 менторства на одбранети докторски дисертации  

 2 менторства на 2-ца докторанти(во изработка) 

 
15 

2. Ментор на магистерска работа  

 ментор на 6 одбранети магистерски трудови 

 ментор на еден магистерски труд во изработка 

 
6 

3. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно/стручно списание 

Величковски Б., Спиров В. „Хируршко репозиционирање на 
ретиниран мандибуларен втор премолар“ – приказ на случај  
Макед. стоматол. прегл. 2009; 33 (3-4): 171-176 
 

3,6 

Величковски Б. „Орално – хируршкиинтервенции при Displasio 
Cleidocranialis“ – приказ на случај  
Макед. стоматол. прегл. 2009; 33 (3-4): 177-182 
 

4 

Евросимовска Б., Димова Ц., Величковски Б., Панов С. 
„Микробиолошка анализа како императив за адекватна 
антибиотска и симптоматска терапија при перикоронитис“ 
Макед. стоматол. прегл.2009; 33 (3-4): 183-190 

2,4 

Апостолова Г., Величковски Б., Грчев А., Марковска-Арсовска 
М.„Epulis gravidarum“ – приказ на случај  
Макед. стоматол. прегл.2010; 34(1-2): 75-79 
 

2,4 

Апостолова Г., Величковски Б., Пеева М., Велеска-Стефковска Д., 
Костадинова М. „Фактори кои предизвикуваат глукозни промени 
кај пациенти со регулиран дијабет во тек на орално-хируршки 
интервенции“ 
Макед. стоматол. прегл.2010; 34 (3-4): 212-220 
 

2,4 

Пеева М., Величковски Б., Јанев Е., Писевска Н. „Коскена 
аугментација во орална хирургија“ 
Современи дострели, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009; 78-88 
(трудот е рецензиран во Билтен бр. 987) 

4,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Стевановиќ М. со сор. Основи на стоматолошка рендгенологија 
(учебник ) 

1 

 

13. Пакет материјали за одреден предмет 
студиска програма предмет 

стручни забни техничари 
ургентни состојби 
дентална имплантологија2 

доктори по стоматологија 
/дентална медицина  

орална и максилофацијална 
хирургија I / II  
претклиничка орална хирургија 
орална хирургија I / II5 

стручни стоматолошки сестри 
орална хирургија и стерилизација на 
инструменти I / II2 

 

 
 
 
 
 
 

9 

ВКУПНООД НАСТАВНООБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

258,4 
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Димова Ц., Евросимовска Б., Величковски Б. „Употреба на 
транексемична киселина во орална хирургија“ 
Современи дострели, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009; 89-97 
(трудот е рецензиран во Билтен бр. 990, 2010) 
 

5,6 

Јанев Е., Величковски Б., Пеева М.„Современи имплантолошки 
тераписки модалитети во орална хирургија“ 
Современи дострели, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009; 98-
106 
(трудот е рецензиран во Билтен бр. од 1010, 15.6.2011) 
 

5,6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30,2 
 

4. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
референтно научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 
одбор 

Велеска-Стефковска Д., Пеева М., Величковски Б., Апостолова Г.,  
Накова М., Петровска М., Ѓоргоски И.  „Линкови помеѓу 
микробиолошкиот статус и цитокинскиот профил на 
периимплантните ткива“ 
Стоматолошки информатор, година III; 2013, бр.2: 24 - 30 
 

3,6 

Evrosimovska B., Dimova C., Velichkovski B., Papakoca K. „Matrix 
metalloproteinases (with accent to collagenases)“ 
Revista Romana de Medicina Dentara 2011, Vol. XIV (2):127-140 
(трудот е рецензиран во Билтен бр. 1071, 2014) 
 

3,6 

Evrosimovska B., Velichkovski B., Zabokova-Bilbilova E., Dimova C. 
„Maxillary follicular cyst with mesiodens“ – case report 
Acta morphol. 2012; Vol.9(1):91-95 
(трудот е рецензиран во Билтен бр. 1071, 2014) 
 

3,6 

Evrosimovska B., Velichkovski B., Dimova C., Veleska-Stefkovska D. 
„Matrix metalloproteinases (with accent to collagenases)“ 
Journal of Cell and Animal Biology Vol.5 (7), pp.113-120, July 2011 
(трудот е рецензиран во Билтен бр.1071, 2014) 
 

13,32 

Evrosimovska B., Velichkovski B., Mencheva Z. „Fracture of the 
Maxillary Tuberosity“ : A Case Report  
Balk J Stom, 2012; 16:125-128 
(трудот е рецензиран во Билтен бр. 1071, 2014) 
 

4,8 

Ivanovski K., Pandilova M., Pesevska S., Georgieva S., Mindova S., 
Dirjanska K., Stefanovska E., Ristoska S., Velickovski B. 
„Salivary flow and xerostomia in patients undergoing antihypertensive 
therapy“ (трудот има две позитивни рецензии и ќе биде печатен во 
бројот Physioacta Vol. 8-1, 2014) 
 

3,6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32,52 

 Трудови со оригинални научни/стручни резултати, објавени во 
зборник на  трудови од научен/стручен собир со меѓународен 
уредувачки одбор 

 
Veljanovski D., Velichkovski B., Livrinic S., Spirov V., Popovska-
Gjorovska M., Stevkovska-Cvetkovska E., Peeva-Petreska M., Pivkova A. 

1,8 
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„Oral mucositis in hematopoetic stem cells transplantation regiment and 
local cryotherapy“ (oral presentation) 
5th Sofia Dental Meeting, Sofia, Bulgaria, 2012  
 
Veleska-Stevkovska Daniela, Peeva-Petreska Marija, Velichkovski Boris, 
Apostolova Gordana, Petrovska Milena, Gorgoski Icko 
„Assesment of microbal load and cytokine profile of periimplant tissues“ 
(oral presentation) 
6 –ti Medzunarodni kongres novih tehnologija u stomatologiji, Sarajevo, 
BiH, Oktobar 2013  
 

1,8 

Evrosimovska B., Dimova C., Veleska-Stefkovska D., Velickovski B. 
„Management of bone defects with Bio-Oss“ (oral presentation) 
16th Congress of the Balkan Stomatological Society, Bucharest 2011 
 

1,8 

Velichkovski B., Peeva-Petreska M. Kacarska M. 
„Coronectomy: a technique to protect the inferior alveolar nerve“ - a case 
Report (oral presentation) 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and 
Maxillofacial Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, 
Macedonia, 24-27 April, 2014 
(Book of abstracts, pg. 8) 
 

3,4 

Kacarska M., Gjorovska M., Velichkovski B.   
„Dental extractions in cancer patients on bisphosphonate therapy“: a 
case report(oral presentation) 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and 
Maxillofacial Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, 
Macedonia, 24-27 April, 2014 
(Book of abstracts, pg. 8) 
 

2,4 

Veleska-Stevkovska D., Peeva-Petreska M., Velichkovski B. 
„Evaluation of the interferon levels during oral surgical interventions“ 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and 
Maxillofacial Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, 
Macedonia, 24-27 April, 2014 
(Book of abstracts, pg. 10) 
 

2,4 

Peeva-Petreska M., Velichkovski B., Veleska-Stevkovska D., Janev E. 
„Clinical considerations to the implant therapy in patients with 
periodontitis“ 
Third Balkan Congress of OMFS / International Congress for Oral and 
Maxillofacial Surgery / Second National Congress of MAMFS, Ohrid, 
Macedonia, 24-27 April, 2014(Book of abstracts, pg. 7) 
 

 
1,8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15,8 

   
5. Пленарни предавања на научен/стручен собир  

Величковски Б.  
„Принципи на антибиотска терапија“ 
Континуирана едукација, Катедра за орална хирургија, 
Стоматолошки факултет 
Симпозиум: Одонтогени инфекции во орофацијална регија, 
Скопје, 2011. 
 

2 

Величковски Б.  
„Акутна адренална инсуфициенција – превенција и терапија“ 

2 
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Здружение на доктори по стоматологија – Струмица 
Симпозиум: Медикаментозна терапија во стоматолошката пракса  
Струмица, 21.9.2013 
 
Величковски Б.  
„Превенција и терапија на акутна адренална криза“ 
Континуирана едукација, Катедра за орална хирургија, 
Стоматолошки факултет 
Симпозиум:Современи тераписки пристапи кај пациенти со 
ризични заболувања  
Скопје, 29.3.2014 
 

2 

Велеска-Стевковска Д., Пеева-Петреска М., Величковски Б., 
Алексова П. 
„Критериуми за успех на современите имплантолошки ситеми“ 
Симпозиум: „Мултидисциплинарен приод на реставративната 
стоматологија“ 
Битола / Штип, 1. – 2.3. 2014 
 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 

6. Пленарни предавања на научен/стручен собир со меѓународно 
учество  

Величковски Б.   
Повреда на долен алвеоларен нерв при екстракција на 
импактирани долни трети молари   
Зружение на специјалисти по орална хирургија на Македонија 
Симпозиум: „Превенција и тераписки пристап кон компликациите 
во оралната хирургија и имплантологија” 
Скопје, 5.4.2014 
 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
ВКУПНО ОД НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

110,52 
 
 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 

 
1. 

Коавтор на книга од стручна област  
Современи дострели, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009 
 

7 

Дијагностички и терапевски протоколи во стоматологијата. 
Стоматолошка комора на Р. Македонија Скопје, 2010 година. 

7 

 

 
 
 
 

14 

 
   2.  

Експертски активности:  
рецензент на научни трудови во: Македонски стоматолошки 
преглед (х10) 

1 

член на работно претседателство на сесија (усни презентации) на 
Меѓународен конгрес на студентите по стоматологија во 2010, 2011 
и 2012, 2013 

4 

член на работно претседателство на сесија (постер - презентации) 
на Меѓународен конгрес на студентите по стоматологија во  2010, 
2011, 2012 и 2013 

4 

член на работно претседателство на сесија (усни презентации) на 6. 
Конгрес на стоматолозите со меѓународно учество 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 
3.  

 

Воведување нова лабораториска/клиничка или јавно-здравствена 
метода во областа на медицинските науки и здравството, првпат 
воведена метода во државата  
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KT / MR – нови дијагностички постапки во третман на 
импактирани заби, 2002 

8 

 

 
 

8 
 

4. 
Член во комисија за изработка на подзаконски акт  
- Одлука за услови, критериуми и правила за запишување и студирање на 

прв циклусстудии на Стоматолошкиот факултет во Скопје при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје. 

- Одлука за условите, критериумите и правилата за запишување на втор 
циклус студии наУниверзитетот ,,Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 
факултет во Скопје. 

 
 
 
 
 
 

4 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 

   1. 
 

Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание  
- Македонски стоматолошки преглед, 2006 - 2014 1 

2. Член на научен  одбор на меѓународен научен/стручен собир  
- 6. Конгрес на стоматолозите со меѓународно учество 1 

3. Награда за научни постигнувања од струкова организација  
- Сребрена плакета по повод 50 години од основањето на Стоматолошки 

факултет, 2009 година. 
- Диплома по повод 10 години од постоењето на Македонското 

стоматолошко друштво, 2014.  
 6 

4. Членство во извршно тело на меѓународна организација која 
поддржува/организира научноистражувачка дејност  
Академија „Пиер Фушар“. 2 

5. Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 
проект 
„Терапија на коскени дефекти и периимплантитис околу имедијатно и 
одложено поставени дентални импланти кај кучиња“ бр. 16-31/1, 2013 
година, проект на Р. Словенија и Р. Македонија 
 1 

6. Клиничка или научно-апликативна студија во областа на 
медицинските науки и здравството 
Употреба на парафен по оралнохируршки интервенции – ЈЗУ 
Универзитетски клинички центар „Св. Пантелејмон“ и Реплекфарм, 2013 1 

7. Шеф на Катедра за орална хирургија  
0д 2006 (2 мандата) 6 

8. Член на факултетска комисија 
- комисии за упис на студенти на прв циклус студии: 2010 / 2011 
- Наставен одбор, во три мандати 
- Научен одбор, во 3 мандати 
- постдипломски студии во 3 мандати 
- Стручен колегиум за втор циклус студии 
- Совет на докторски студии по стоматологија 
- Комисија за измени и дополнувања на студиската програма од трет 

циклус студии 
- Кадровски одбор, во 3 мандати 
- Комисија за измени и дополнување на студиската програма од прв 

циклус студии за доктори по дентална медицина – реакредитација 
- Комисија за изработка на елаборат за употреба на азотен оксидул во 

ординација по општа стоматологија ( Министерство за здравство на Р. 
Македонија ) 5 

9. Член на комисија за избор во звање 
- за избор во соработнички звања х 5 
- за избор во наставно-научни звања х5  
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- за избор во научни звања х 1 2,2 
10. Подготовка на национални документи (стратегии, закони и сл.)  

Стратешки план за развој на стоматологијата во Р. Македонија од 
2011-2021 година. Стоматолошка комора на Р. Македонија, Скопје, 
2010. 

2 

 

 
 

2 

11. Учество во комисии и тела на државни и други органи  
Комисија за вршење на стручен надзор, формирана од 
Министерството за здравство, решение бр.19-1551/1 од 16.02.2012  

1 

Комисии за полагање на стручен испит за стекнување лиценца за 
работа-Стоматолошка комора на Македонија. 

1 

Член во Собранието на Македонското стоматолошко друштво од 
2013 до денес 

1 

 

 
 
 
 
 

3 

12. Учество во изработка на национална програма од одредена област  
Наставна програма за прв циклус на студии-доктор по дентална 
медицина, Стоматолошки факултет, Скопје, 2010. 

3 

Наставна програма за прв циклус на студии-стручни забни 
техничари, Стоматолошки факултет, Скопје, 2010. 

3 

Наставна програма за прв циклус на студии - стручни стоматолошки 
сестри, Стоматолошки факултет, Скопје, 2010. 

3 

Наставна програма за втор циклус на студии на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, 2010.  

3 

Наставна програма за трет циклус на студии на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, 2010.  

3 

Наставна програма за специјализација од областа орална хирургија  3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ  

ПОЕНИ 

НАСТАВНООБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 258,4 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 110,52 
ВКУПНО ОД СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД 
ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

84,2 

ВКУПНО 453,12 

 
 
 
 
Членови на Комисијата 
 

1. Проф. д-р Славе Наумовски, претседател     с.р. 
 

2. Проф.д-рВладимир Поповски,член     с.р. 
 

3. Проф. д-рАлберто Бенедети, член      с.р. 
 

4. Проф. д-рАлександар Грчев, член      с.р. 
 

5. Проф. д-рЉубен Гугувчевски, член     с.р. 
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ЗАКЛУЧОК 
Рецензентскатакомисија јаразгледаприложенатадокументација 

доставенаодкандидатотд-р Борис Величковскиинаправицелосенувид 
вонеговатаактивност ипостигнатитерезултативонаставно-
образовнатадејност, научноистражувачката работа и стручно-
апликативнатадејност, согласносо Законотза високотообразованиена 
Р.Македонија,Статутот на  Универзитетот 
„Св.КирилиМетодиј“иПравилникотзакритериумитеипостапката заизбор 
во наставно-научни,научни,наставно-стручниисоработнички звања. 

Врз основа на доставената документација, долгогодишното познавање на 
кандидатот и неговиот ангажман во севкупната дејност на Стоматолошкиот 
факултет, Рецензентскатакомисијаима чест изадоволствода  му 
предложинаНаставно-научниотсовет,д-р Борис Величковски, досегашен 
вонреден професор,дабидеизбран вонаставно-научнотозвање редовен 
професорзагрупа предметиодобластаоралнахирургија 
наСтоматолошкиотфакултетпри Универзитетот„Св.КирилиМетодиј“. 
 
 
Членови на Комисијата 
 

1. Проф. д-р Славе Наумовски, претседател     с.р. 
 

2. Проф. д-р Владимир Поповски, член     с.р. 
 

3. Проф. д-р Алберто Бенедети, член      с.р. 
 

4. Проф. д-р Александар Грчев, член      с.р. 
 

5. Проф. д-р Љубен Гугувчевски, член     с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


